
UCHWAŁA NR RGK.0007.36.2022 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 26 kwietnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi Nr BRG.1510.4.2022 w sprawie 
nieprawidłowości sprawowania opieki nad dziećmi w Gminnym Przedszkolu 

„Wróżka” w Białych Błotach. 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r., 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021r., poz. 735 ze zm.) uchwala się 
co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze skargą w sprawie nieprawidłowości sprawowania opieki nad 
dziećmi w Gminnym Przedszkolu „Wróżka” w Białych Błotach oraz wysłuchaniu rodziców 
dzieci uczęszczających do Przedszkola „Wróżka”, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
Gminy Białe Błota uznaje skargę za zasadną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białe Błota. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Białe Błota, 
zobowiązując go do przesłania skarżącemu odpisu niniejszej uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.      
   

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Białe Błota 

 
 

Jacek Grzywacz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA3B69A8-B391-4423-BD73-CA72042679A9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 229 pkt. 3 Kodeks postępowania administracyjnego organem 
właściwym do rozpatrzenia skarg dotyczących zadań lub działalności wójta (burmistrza 
lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych jest Rada 
Gminy. W związku z otrzymaną skargą w sprawie nieprawidłowości sprawowania opieki 
nad dziećmi w Gminnym Przedszkolu „Wróżka” w Białych Błotach, Przewodniczący Rady 
Gminy zgodnie z par. 18 pkt 14 oraz par. 103 ust. 1 Statutu Gminy Białe Błota uchwała 
nr RGK.0007.183.2020 Rady Gminy Białe Błota z dnia 26.11.2019r. (Dz. Urz. 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego z 2019 r., poz. 6762) przyjął skargę oraz 
przekazał Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Białe Błota, celem jej oceny 
pod względem formalnym i merytorycznym oraz wypracowaniu stosownej opinii. 
W związku z tym Komisja Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu komisji  rozpatrzyła 
skargę, której  przedmiotem  jest zaniedbanie lub nienależyte wykonanie zadań przez 
właściwy organ i jego  pracowników. W dniu 08.04.2022r. do urzędu gminy wpłynęła 
pierwsza skarga na działalność Dyrektor Przedszkola „Wróżka”. W skardze skierowanej 
do Komisji Skarg Wniosków i Petycji skarżący rodzice kierują prośbę o pomoc i wsparcie 
w trudnej sytuacji, jaka miała miejsce w placówce. Zdaniem skarżących w Przedszkolu 
dochodziło do znęcania się psychicznego i ograniczania praw dzieci do wolności. Dnia 
11.04.2022 roku do Komisji Skarg Wniosków i Petycji wpłynęła kolejna skarga złożona 
przez pracownika Gminnego Przedszkola „Wróżka”,  który to w piśmie opisał sytuację 
panującą w Przedszkolu. Nadmienić należy, że pracownik ten takie same pismo złożył na 
ręce Pani Dyrektor Przedszkola dnia 31.03.2022 roku. Członkowie Komisji Skarg 
Wniosków i Petycji po przeanalizowaniu zebranych dokumentów, w tym protokołu 
z posiedzenia Rady Pedagogicznej Przedszkola „Wróżka” z dnia 12.04.2022r. w sprawie 
udzielenia wotum nieufności wobec Pani Dyrektor Krystyny Nowak – Grobelskiej, po 
przeprowadzeniu rozmów z rodzicami, z pracownikami Przedszkola oraz  po spotkaniu 
z Dyrektor Przedszkola i Kierownikiem Centrum Obsługi Edukacji i Sportu w Białych 
Błotach w dniu 12.04.2022r.,  na posiedzeniu komisji, która odbyła się 19.04.2022 r. 
postanowili uznać skargę za zasadną i wystąpić  do Wójta Gminy Białe Błota 
o zawieszenie w czynnościach służbowych  Dyrektor Przedszkola Panią Krystynę Nowak- 
Grobelską do czasu wyjaśnienia sprawy przez odpowiednie służby. Komisja opierała się 
również na artykule 85t ust.1 i ust. 2 Ustawy Kart Nauczyciela. Zdaniem komisji zostało 
naruszone prawo i dobro dziecka. 

    

Przewodniczący Rady 
Gminy Białe Błota 

 
 

Jacek Grzywacz  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA3B69A8-B391-4423-BD73-CA72042679A9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

